

Nazwa kursu	<i>Pielęgniarstwo operacyjne dla położnych</i>	
Cel kształcenia	Przygotowanie położnej do realizacji zadań zawodowych w stopniu umożliwiającym samodzielną pracę na bloku operacyjnym z zachowaniem zasad postępowania aseptycznego	
Czas trwania	Zajęcia teoretyczne	85 godz.
	Zajęcia praktyczne	240 godz.
Kompetencje	<p>WYKAZ ŚWIADCZEŃ ZDROWOTNYCH, DO KTÓRYCH JEST UPRAWNIONA PIELEŃNIARKA PO UKOŃCZENIU KURSU KWALIFIKACYJNEGO W DZIEDZINIE <i>PIELEŃNIARSTWA OPERACYJNEGO DLA POŁOŻNYCH</i></p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Przygotowanie Sali operacyjnej, sprzętu i aparatury medycznej, pakietów z bielizną operacyjną i materiałem dodatkowym do zabiegów operacyjnych. 2. Przygotowanie zestawów do mycia pola operacyjnego. 3. Instrumentowanie do zabiegów operacyjnych w ginekologii, ginekologii onkologicznej, chirurgii ogólnej, gabinecie zabiegowym ginekologiczno-położniczym, położnictwie oraz w chirurgii noworodka. 4. Asystowanie położnej operacyjnej instrumentującej do zabiegów operacyjnych w ginekologii, ginekologii onkologicznej, chirurgii ogólnej, gabinecie zabiegowym ginekologiczno-położniczym, położnictwie oraz w chirurgii noworodka. 5. Nadzorowanie jałowości pola operacyjnego i współuczestniczenie w zaopatrzeniu rany operacyjnej, w kontroli i zabezpieczeniu drenów. 6. Zabezpieczenie materiału biologicznego do badań bakteriologicznych, histopatologicznych, cytologicznych i genetycznych. 7. Kontrolowanie zgodności narzędzi i materiału dodatkowego przed, w trakcie i po zakończeniu zabiegu operacyjnego. 8. Współuczestniczenie w przyjęciu pacjentki/novorodka na salę operacyjną, w jego ułożeniu na stole operacyjnym w zależności od rodzaju zabiegu i zabezpieczenie przed upadkami, urazami i oparzeniami. 9. Pakowanie i pakietowanie instrumentarium oraz sprzętu w zależności od zastosowanej metody sterylizacji. 10. Przygotowanie instrumentarium i sprzętu do mycia, dezynfekcji i sterylizacji w zależności od zastosowanych technik i metod. 11. Dobór i przygotowanie preparatów dezynfekcyjnych z uwzględnieniem technik i metod dezynfekcji oraz rodzaju wyrobu medycznego. 12. Przygotowanie instrumentarium odpowiedniego do przeprowadzenia poszczególnych zabiegów operacyjnych wykonywanych w chirurgii ginekologicznej, onkologii ginekologicznej, położnictwie, chirurgii ogólnej, chirurgii jednego dnia w ginekologii, chirurgii noworodka. 13. Nadzorowanie pracy personelu pomocniczego w zakresie znajomości i realizacji procedur higienicznych. 14. Prowadzenie dokumentacji medycznej zgodnie z obowiązującymi regulacjami 	

Plan nauczania

Lp.	Nazwa modułu	Liczba godz.	Miejsce realizacji stażu	Liczba godzin stażu	Liczba godz. kontaktowych
I.	Specyfika pielęgniarstwa operacyjnego	20	Centralna sterylizatornia	10	30
II.	Pielęgniarstwo operacyjne w ginekologii	30	Blok/Sala operacyjna ginekologiczna lub ginekologiczno-położnicza	64	188
			Blok/Sala operacyjna ginekologii onkologicznej	40	
			Blok/Sala chirurgii ogólnej	30	
			Gabinet zabiegowy w oddziale ginekologicznym/ginekologiczno-położniczym	24	
III.	Pielęgniarstwo operacyjne w położnictwie	20	Sala cięć cesarskich	40	60
IV.	Pielęgniarstwo operacyjne w chirurgii noworodka	15	Blok/Sala operacyjna chirurgii noworodka	32	47
Łącznie		85		240	325 *

* Organizator kształcenia w porozumieniu z kierownikiem, ma prawo dokonać modyfikacji czasu trwania zajęć w wymiarze nie większym niż 20%. Oznacza to, że 80% czasu przeznaczanego na realizację poszczególnych modułów nie podlega zmianie. Wskazane 20%, **co stanowi nie więcej niż 65 godzin, może być wykorzystane na samokształcenie.**